
記 

 

 ● 日 時 ： 平成 30 年 2 月 20 日（火）12:30～16:30 

 

 ● 場 所 ： 藍の家 

 

 ● 参加者 ： 徳島インディゴソックス球団 

2018 シーズン登録選手・スタッフ 20 名 

 

 ● 藍染指導 ： 生活科学部生活科学科 有内 則子准教授 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

文部科学省「私立大学研究ブランディング事業」 

徳島インディゴソックスの選手が 

「藍の家」で球団 Tシャツを染色します 
 

 拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本学の教育・研究活動に対

し格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本学では、平成 29 年 11 月に採択された文部科学省私立大学研究ブランディング事

業「『阿波藍』の新たな価値創造を目指した文化的・科学的研究及びその魅力発信・人材育成

拠点の構築（SUBARU 事業）」事業を全学をあげて推進しています。 

この一環として、本学がチームスポンサーを務める徳島インディゴソックス球団の選手が、

「藍の家」において球団 T シャツの藍染を行います。本学と同球団は、球団が主催するイベ

ントの運営に学生が参加するなどスポーツを通じた地域振興に共に取り組んでいます。 

 つきましては、取材方ご配慮くださいますようお願いいたします。 

  

 

 

 

 

 

 
Press Release 

【問い合わせ先】 

〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1 

大学広報戦略室 （担当：今出） 

  TEL：088-665-9578 FAX:088-665-9579 


